— 1 —

关于征集参与龙南市知识产权证券化试点
项目企业尽调的公告

各安商单位、园区企业：

为加快促进知识产权与金融资源融合，进一步发挥知识产

权在经济社会发展中的引领作用，助力我市科技型中小企业盘

活知识产权无形资产，获得来自资本市场的资金，根据《龙南

市开展知识产权证券化试点工作的实施方案》（龙府办字〔2024〕

32 号）文件精神，我市拟发行规模 5000 万元、期限 1 年的知识

产权证券产品，该项目已于 9 月 29 日完成开标，拟 10 月份开

展企业尽调工作。现就相关事宜通知如下：

一、项目核心信息

本次知识产权证券化试点项目，拟发行规模 5000 万元，产

品期限 1 年。该项目通过以政府购买服务方式，公开招投标选

— 2 —

定我市知识产权证券化试点工作项目运营管理单位，并由项目

运营管理单位按市场化方式聘用发行主体、券商资管、评级、

律所、评估、银行/信托等中介服务机构，且项目由 AAA 信用评

级银行为我市知识产权证券化项目的底层资产提供担保、增信。

该项目当前已完成开标环节，拟于近期正式启动企业尽调工作。

二、安商单位工作要求

请各安商单位做好企业宣传动员工作，积极履行职责，重

点引导有融资需求、拥有合法有效专利的企业参与项目，为 10

月份企业尽调工作顺利开展奠定基础。

三、企业参与指引 ​

若企业存在融资需求，且拥有合法有效的专利，可主动了

解本项目相关动态，抓住此次政策机遇，借助知识产权证券化

试点项目盘活自身无形资产。相关需求请于 10 月 17 日前报送

《知识产权证券化企业尽调需求表》（附件 1）至 lnxlxp@163.com。

联系人：赖信

联系电话：0797-3544835/15770755392

附件：1.《知识产权证券化企业尽调需求表》

2.《龙南市开展知识产权证券化试点工作的实施方案》

龙南市市场监督管理局

2025 年 10 月 10 日

mailto:lnxlxp@163.com。

— 3 —

附件 1

知识产权证券化企业尽调需求表

序

号
企业名称 联系人

联系

方式

融资金

额意向
2024 营收

已贷款

金额